

СОГЛАСОВАНО:

" " 2021 года

Наименование программного продукта

"ГРАНД-Смета 2021"

Детский сад  
(наименование стройки)

Детский сад  
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-01

Выполнение работ по замене оконных блоков  
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание \_\_\_\_\_ Ведомость объемов работ  
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 3 кв. 2021 г.

Сметная стоимость	200,00	(25,05) тыс.руб.
-------------------	--------	------------------

В том числе:

строительных работ	492,63	(61,71) тыс.руб.
--------------------	--------	------------------

монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
-----------------	------	--------------

оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
--------------	------	--------------

прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.
---------------	------	--------------

Средства на оплату труда рабочих	26,82	(1,25) тыс.руб.
----------------------------------	-------	-----------------

Нормативные затраты труда рабочих	152,91 чел.час.
-----------------------------------	-----------------

Нормативные затраты труда машинистов	2,09 чел.час.
--------------------------------------	---------------

Расчетный измеритель конструктивного решения

Смета, версия 2021.2

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1.</b>											
1	ТЕР46-04-012-01	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками	100 м2			0,225					
		1 ОТ					1 457,41		327,92	21,46	7 037
		2 ЭМ					232,35		52,28		
		3 в т.ч. ОТм					93,73		21,09	21,46	453
		ЗТ	чел.-ч	188,54		42,4215					
		ЗТм	чел.-ч	7,74		1,7415					
		Итого по расценке					1 689,76		380,20		
		ФОТ							349,01		7 490
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.49	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	110	0,9	99			345,52		7 415
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.49	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	70	0,85	59,5			207,66		4 457
		Всего по позиции							933,38		
2	ТЕРp56-1-1	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок			0,06					
		1 ОТ					1 004,09		60,25	21,46	1 293
		2 ЭМ					141,83		8,51		
		3 в т.ч. ОТм					21,56		1,29	21,46	28
	509-9900	Строительный мусор	т	10,66		0,6396					
		ЗТ	чел.-ч	128,73		7,7238					
		ЗТм	чел.-ч	2,15		0,129					
		Итого по расценке					1 145,92		68,76		
		ФОТ							61,54		1 321
	МДС81-33.2004 Прил.5 п.6	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	82		82			50,46		1 083
	Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.6	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	62		62			38,15		819
		Всего по позиции							157,37		
3	ТЕРp56-3-2	Снятие подоконных досок: деревянных в каменных зданиях	100 м2			0,126					

Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1 ОТ						727,47		91,66	21,46	1 967
	509-9900 Строительный мусор	m	3,5			0,441					
	ЗТ	чел.-ч	94,97			11,96622					
	Итого по расценке						727,47		91,66		1 967
	ФОТ								91,66		1 613
	МДС81-33.2004 Прил.5 п.6 НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	82			82			75,16		1 220
	Письмо №АП-5536/06 Прил.2 СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	62			62			56,83		
	п.6										
	Всего по позиции								223,65		
4	ТЕР10-01-034-08	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления	100 м2 проемов			0,225					
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ						1 245,49	1,15	322,27	21,46	6 916
	2 ЭМ						396,23	1,25	111,44		
	3 в т.ч. ОТм						7,99	1,25	2,25	21,46	48
	4 М						178 254,02		40 107,15		
	ЗТ	чел.-ч	149,16	1,15		38,59515					
	ЗТм	чел.-ч	0,66	1,25		0,185625					
	Итого по расценке						179 895,74		40 540,86		6 964
	ФОТ								324,52		7 396
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.10 НР Деревянные конструкции	%	118	0,9		106,2			344,64		
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.10 СП Деревянные конструкции	%	63	0,85		53,55			173,78		3 729
	Всего по позиции								41 059,28		
5	ТССЦ-203-1073	Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью более 3,5 м2	м2			-22,5	1 710,99		-38 497,28		
	(Деревянные конструкции)										
6	ТССЦ-203-1079	Блок оконный пластиковый с монтажной глубиной 70 мм 5 камер, с поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью более 3,5 м2	м2			22,5	1 975,39		44 446,28		
	(Деревянные конструкции)										
7	ТЕР10-01-035-01	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 п.м			0,126					
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ						172,70	1,15	25,02	21,46	537

Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2 ЭМ						13,67	1,25	2,15		
	3 в т.ч. ОТМ						0,48	1,25	0,08	21,46	
	4 М						3 342,13		421,11		2
	101-9138 Доски подоконные ПВХ	м	0		0						
	ЗТ	чел.-ч	21,19	1,15	3,070431						
	ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,0063						
	Итого по расценке						3 528,50		448,28		
	ФОТ										
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.10 НР Деревянные конструкции	%	118	0,9	106,2				25,10		539
	Письмо №АП-5536/06 от СП Деревянные конструкции	%	63	0,85	53,55				26,66		572
	18.11.04 Прил.1 п.10								13,44		289
	Всего по позиции								488,38		
8	ТССЦ-101-2912	Доски подоконные ПВХ, шириной 600 мм	м			12,6	306,00		3 855,60		
	(Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)										
9	ТЕР10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клею	100 п. м			0,36					
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ						54,61	1,15	22,61	21,46	485
	4 М						279,13		100,49		
	ЗТ	чел.-ч	6,7	1,15	2,7738						
	Итого по расценке						333,74		123,10		
	ФОТ										
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.10 НР Деревянные конструкции	%	118	0,9	106,2				22,61		485
	Письмо №АП-5536/06 от СП Деревянные конструкции	%	63	0,85	53,55				24,01		515
	18.11.04 Прил.1 п.10								12,11		260
	Всего по позиции								159,22		
10	ТССЦ-101-5958	Уголок ПВХ, размером 25х25 мм	10 м			-3,6	24,90		-89,64		
	(Деревянные конструкции)										
11	ТССЦ-101-6884	С-профиль для пластиковых панелей белый, длина 3,0 м	шт.			18	3,13		56,34		
	(Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)										
12	ТССЦ-101-6881	Профиль закрывающий для пластиковых панелей узкий белый, длина 3,0 м	шт.			18	2,65		47,70		
	(Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)										
13	ТЕР15-01-050-04	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею	100 м2			0,198					
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ						1 459,94	1,15	332,43	21,46	7 134
	2 ЭМ						44,20	1,25	10,94		
	3 в т.ч. ОТМ						0,97	1,25	0,24	21,46	5

Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					10 096,57		1 999,12		
		ЗТ	чел.-ч	166,47	1,15	37,905219					
		ЗТм	чел.-ч	0,08	1,25	0,0198					
		Итого по расценке					11 600,71		2 342,49		
		ФОТ							332,67		7 139
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5			314,37		6 746
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75			155,52		3 337
		Всего по позиции							2 812,38		
14	ТССЦ-101-1862	Пластик бумажно-слоистый 2 с декоративной стороной (Отделочные работы)	1000 м2			-0,021	91 926,42		-1 930,45		
15	ТССЦ-101-6871	Сэндвич-панели для откосов (наружные слои - листы из поливинилхлорида, внутреннее наполнение - вспененный пенополистирол) белые, ширина 1,5 м, длина 3,0 м, толщина 10 мм	м2			20,813	317,72		6 612,71		
		(Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)									
16	ТЕРр58-20-1	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м	100 м			0,126					
		1 ОТ					337,49		42,52	21,46	912
		2 ЭМ					5,73		0,72		
		3 в т.ч. ОТм					0,97		0,12	21,46	3
		4 М					3 193,01		402,32		
	509-9900	Строительный мусор	т	0,224		0,028224					
		ЗТ	чел.-ч	41,41		5,21766					
		ЗТм	чел.-ч	0,08		0,01008					
		Итого по расценке					3 536,23		445,56		
		ФОТ							42,64		915
	МДС81-33.2004 Прил.5 п.8	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	83		83			35,39		759
	Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.8	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	65		65			27,72		595
		Всего по позиции							508,67		
17	ТССЦ-101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм (Крыши, кровли (ремонтно-строительные))	т			-0,023	16 950,00		-389,85		
18	ТССЦ-101-2411	Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием (Крыши, кровли (ремонтно-строительные))	п.м			12,6	22,10		278,46		
19	ТЕР10-01-060-01	Установка и крепление наличников	100 м коробок блоков			0,36					



Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						61,00	1,15	25,25	21,46	542
	2 ЭМ						3,32	1,25	1,49		
	4 М						599,62		215,86		
	ЗТ		чел.-ч	7,82	1,15	3,23748					
	Итого по расценке						663,94		242,60		
	ФОТ								25,25		542
МДС81-33.2004 Прил.4 п.10	НР Деревянные конструкции		%	118	0,9	106,2			26,82		576
Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.10	СП Деревянные конструкции		%	63	0,85	53,55			13,52		290
	Всего по позиции								282,94		
20	ТССЦ-203-0359	Наличники из древесины типа Н-1, Н-2 размером 13х54 мм (Деревянные конструкции)	м			-40,32	5,30		-213,70		
21	ТССЦ-101-3008	Наличники из ПВХ, шириной 50 мм (Крыши, кровли (ремонтно-строительные))	м			40,32	21,07		849,54		
22	ТССЦпр-01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную Объем=0,6396+0,441+0,028224	1 т груза			1,109	41,05		45,52		
23	ТССЦпр-03-21-01-018	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 18 км I класс груза	1 т груза			1,109	13,55		15,03		
<b>Итого по смете:</b>											
	Итого прямые затраты (справочно)								59 769,77		450 958
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих								1 249,93		26 823
	Эксплуатация машин								248,08		2 247
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								25,07		539
	Материалы								58 271,76		421 888
	Строительные работы								61 711,53		492 629
	Строительные работы								61 696,50		492 493
	в том числе:										
	оплата труда								1 249,93		26 823
3 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 14.09.2021 г. №39177-ИФ/09	эксплуатация машин и механизмов								233,05	9,06	2 111
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								25,07		539
3 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 14.09.2021 г. №39177-ИФ/09	материалы								58 271,76	7,24	421 888
	накладные расходы								1 243,03		26 675
	сметная прибыль								698,73		14 996

Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	3 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 14.09.2021 г. №39177-ИФ/09	Дополнительная перевозка							15,03	9,06	136
		Итого ФОТ (справочно)							1 275,00		27 362
		Итого накладные расходы (справочно)							1 243,03		26 675
		Итого сметная прибыль (справочно)							698,73		14 996
		Понижающий коэффициент 0,3383208							20 878,29		166 666,67
		НДС 20%							4 175,66		33 333,33
		<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>25 053,95</b>		<b>200 000,00</b>

Составил: зам. зав. по АХЧ

Малеванная Н.Б.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

